
                            PATVIRTINTA: 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 24 d. 

įsakymu Nr. V-145 

VILNIAUS TUSKULĚNŲ GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TVARKOS APRAŠAS 

I.SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarka (toliau — Tvarka) 

parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Vilniaus 

Tuskulėnų gimnazijos Darbo tvarkos taisyklėmis, Mokinių elgesio taisyklėmis, mokymosi 

sutartimis. 

2. Tvarkos paskirtis — plėtoti mokinių socializaciją, kurti saugią ir sveiką ugdymosi aplinką 

sudarant sąlygas mokiniams tenkinti pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius. 

II. SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

3. Mokiniai gali būti skatinami už: 

3. I. labai gerą mokymąsi; 

3.2. pavyzdingą elgesį; 

3.3. labai gerą pamokų lankymą; 

3.4. aktyvumą, iniciatyvumą pamokose; 

3.5. aktyvų dalyvavimą klasės ir gimnazijos savivaldos veikloje; 

4.6. meninę, sportinę, kūrybinę, visuomeninę veiklą; 

3.7. gimnazijos garsinimą savivaldybės, respublikos ar tarptautiniu mastu; 

3.8. pasiekimus meninėje, sportinėje, kūrybinėje ar kitoje veikloje; 

3.9. padarytą didelę asmeninę pažangą. 

4. Mokinių skatinimo priemonės: 

4.1. žodinė padėka; 

4.2. įrašas elektroniniame dienyne; 

4.3. paskelbimas gimnazijos interneto svetainėje; 

4.4. mokytojo, klasės vadovo padėka raštu; 

4.5. gimnazijos direktoriaus padėka raštu; 

4.6. esant galimybei organizuojamos išvykos, edukacijos, mokiniai kviečiami dalyvauti 

įvairiuose projektuose. 



5. Mokiniai skatinami pamokų, klasės valandėlių, renginių metu; pasibaigus pusmečiui, mokslo 

metams. 

6. Direktoriaus įsakymu yra skiriamos padėkos už pasiektus svarius rezultatus akademinėje, 

meninėje, sportinėje, kūrybinėje, visuomeninėje veikloje. 

 

III. SKYRIUS 

MOKINIŲ  DRAUSMINIMAS 

 

7. Drausminimo priemonės skiriamos už mokinio taisyklių, mokymosi sutarties įsipareigojimų 

nesilaikymą, netinkamą elgesį. 

8. Mokinius drausminti gali gimnazijos pedagogai, administracijos darbuotojai, švietimo pagalbos 

specialistai ir kiti gimnazijos darbuotojai. 

9. Mokinių drausminimo priemonės: 

9.1. žodinis įspėjimas; 

9.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas; 

9.3. paaiškinimo rašymas; 

9.4. įpareigojimas viešai ar kitokia forma atsiprašyti nukentėjusiojo; 

9.5. drausminių nuobaudų skyrimas; 

9.6. telefono, grotuvo ir kitų ugdymo procese nereikalingų daiktų paėmimas;  

9.7. daiktų/spintelių patikrinimas; 

9.8. mokinio elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijoje; 

9.9. pagrįstų fizinių veiksmų (su fiziniu kontaktu susijusių gimnazijos darbuotojo veiksmų 

mokinio atžvilgiu, kurių gali būti imamasi siekiant nutraukti mokinio elgesį, keliantį realų 

pavojų jo paties ar kitų asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui 

arba turtui, arba užkirsti tokiam elgesiui kelią) panaudojimas. 

10. Drausminės nuobaudos skiriamos direktoriaus įsakymu: 

10.1. įspėjimas; 

10.2. papeikimas; 

10.3. griežtas papeikimas. 

 

11. Pastebėjus netinkamą elgesį: 

11.1.  mokiniui reiškiamas žodinis įspėjimas ir/ar pastaba elektroniniame dienyne ir/ar pildomas 

mokinio elgesio taisyklių pažeidimo lapas (1 priedas), kuris perduodamas klasės vadovui; 

 11.2. klasės vadovas, gavęs informaciją apie pasikartojusį netinkamą elgesį, informuoja tėvus 

(globėjus, rūpintojus);  

11.3. situacijai nesikeičiant,  skiriama drausminė nuobauda, mokinio elgesys aptariamas su 

švietimo pagalbos specialistais. 



12. Mokinio, nuolat pažeidžiančio elgesio taisykles bei mokymosi sutarties įsipareigojimus, elgesys 

ir tolimesnio mokymosi galimybės svarstomos Vaiko gerovės komisijos posėdyje. 

13. Gimnazijos darbuotojas, pastebėjęs mokinio šiurkštų nusižengimą, turintį ar galintį turėti įtakos 

paties mokinio ar kitų asmenų sveikatai, atėjusį apsvaigusį į gimnaziją, psichotropinių medžiagų 

vartojimą ar platinimą gimnazijoje, tyčinį gimnazijos turto sugadinimą ar kitais atvejais, pildo 

formą „Pranešimas apie įvykį" (2 priedas). Švietimo pagalbos specialistai ir klasės vadovas apie 

įvykį informuoja mokinio tėvus (globėjus/rūpintojus), išnagrinėja situaciją, skiria drausminę 

priemonę, teikia siūlymą gimnazijos direktoriui skirti drausminę nuobaudą. 

14. Mokinio drausminės nuobaudos sumuojamos ir galioja 1 kalendorinius metus laiko. 

IV. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

15. Taikant skatinimo ir drausminimo priemones privalu atsižvelgti į mokinio specialiuosius 

ugdymosi poreikius, jo sveikatos būklę, psichologinę savijautą ir kitas svarbias aplinkybes.  

16. Klasės vadovas kiekvienų mokslo metų pradžioje (iki rugsėjo 15 d. ) su Mokinių skatinimo ir 

drausminimo tvarkos aprašu  supažindina  mokinius pasirašytinai.  

17. Aprašas skelbiamas gimnazijos internetinėje svetainėje.  



                                                                          1 priedas 

        

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJOS MOKINIO ELGESIO TAISYKLIŲ   

                                                             PAŽEIDIMO LAPAS 

                                                                       ________________________ 
                                                                                            (data) 
          ________________________________________________________________________________ 
                                                                       (mokinio vardas, pavardė, klasė) 

 

(Ne)pasirengimas ugdymo 

procesui 

      Neturėjo darbui pamokoje reikalingų priemonių. 

      Neatliko namų darbų. 

      Nedėvėjo uniformos. 

      Pamokoje dėvėjo striukę, paltą ir pan. 

(Ne)dalyvavimas ugdymo 

procese 

      Pamokoje, renginyje naudojo ugdymui nereikalingus daiktus     

         be mokytojo leidimo (mobilius telefonus, grotuvus, ausinukus ir kt.) 

      Išdykavo, triukšmavo, replikavo, elgėsi nepagarbiai.       

      Nereagavo į drausminančias pastabas. 

      Nedirbo, nedalyvavo pamokos veikloje, laiku neatliko mokytojo   

         paskirtų užduočių. 

      Vartojo necenzūrinius žodžius. 

Žalingų įpročių 

demonstravimas 

      Rūkė gimnazijos patalpose ar jos teritorijoje. 

      Turėjo, vartojo, platino narkotines, psichotropines medžiagas. 

      Vartojo energetinius gėrimus. 

      Žaidė azartinius ar kitus neleistinus žaidimus (pvz. kortomis). 

Mokyklos ir draugų turto 

(ne)tausojimas 

      Gadino mokymo priemones. 

      Gadino gimnazijos inventorių. 

      Paliko netvarkingą darbo vietą. 

      Šiukšlino mokyklą, jos teritoriją, atsisakė surinkti šiukšles. 

Kita 

      Nedrausmingai elgėsi pertraukų metu. 

      Nekultūringai elgėsi valgykloje. 

      Tyčiojosi iš kitų gimnazijos bendruomenės narių. 

 

                                  

Mokytojo veiksmai, siekiant sudrausminti netinkamai besielgiantį mokinį 

     Perspėjo pašaukdamas vardu. 

     Paprašė nusiraminti. 

     Suteikė galimybę nusiraminti.    

     Nukreipė į tinkamą veiklą. 

     Paprašė atsisėsti į kitą vietą.   

      Pasakė pastabą. 

      Parašė pastabą Tamo dienyne. 

      Informavo tėvus. 

 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė, parašas ______________________________________________________ 

Mokinys 

      1.Šio netinkamo elgesio priežastis aiškinu taip: 

_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 

        2. Po šio įvykio aš supratau: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

                              ____________________                            _______________________________ 
                                      (mokinio parašas)                                                          (mokinio vardas, pavardė) 

Šio netinkamo elgesio priežastis aiškinosi: 

                              ____________________                            _______________________________              
                                           (darbuotojo parašas)                                                      (darbuotojo vardas, pavardė)    

                                                                  2 priedas 



 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

PRANEŠIMAS APIE ĮVYKĮ 

________________ 
(data) 

 

Mokinių vardai, pavardės, klasė  

   

 

 

 

Įvykio aprašymas. 

   

 

 

 

 

 

 

Atlikti veiksmai.  

 

 

 

 

                                    _____________________                                  ____________________________ 
                                        (darbuotojo parašas)                                                      (darbuotojo vardas, pavardė)    

 

 

 

 

 


